
 

Delibera della Giunta Regionale n. 656 del 06/12/2011

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 1 Prevenzione, Assist. Sanitaria - Igiene sanitaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REISCRIZIONE,  NEL BILANCIO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2011 DI ECONOMIE

DI SPESA CORRELATE AD ENTRATE CON VINCOLO DI DESTINAZIONE GIA'

ACCERTATE, AI SENSI DELL'ART.29, COMMA 4, LETTERA D), DELLA L.R. N.7/2002. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  19 Dicembre 2011



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
 
PREMESSO 

 
a. che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2011  

con L.R. n.5 del 15/03/2011 ; 
b. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 157 del 18/04/2011  ha approvato il bilancio 

gestionale 2011, ai sensi dell’art.21 della L.R. n.7/2002; 
c. che, ai sensi dell’art.41, comma 2, lettera a), della L.R. n.7/2002, le economie di spesa 

correlate ad entrate con vincolo di destinazione, già accertate, sono mantenute in bilancio e 
riportate alla competenza dell’anno successivo; 

d. che, ai sensi dell’art.41, comma 3, della succitata L.R. n.7/2002, la ricognizione delle somme 
da mantenere in bilancio e l’iscrizione degli stanziamenti nelle pertinenti unità previsionali di 
base del bilancio dell’esercizio successivo sono effettuate con deliberazione della Giunta 
Regionale, ai sensi del comma 4, lettera d), dell’art.29 della L.R. n.7/2002; 

e. che l’A.G.C. Bilancio, Ragioneria e Tributi con nota prot.n.61287 del 26/1/2004 ha impartito 
disposizioni ai fini degli adempimenti necessari per la definizione delle somme da mantenere 
in bilancio ai sensi della normativa citata; 

 
RITENUTO di dover provvedere alla ricognizione delle somme relative a spese correlate ad entrate con 
vincolo di destinazione già accertate e non impegnate da iscrivere nel bilancio del corrente esercizio 
finanziario; 
 
DATO ATTO  
 

a. che per i capitoli di spesa vincolate, le economie formatesi negli esercizi precedenti, da 
iscrivere nel bilancio – esercizio finanziario 2011, sono indispensabili, in quanto relativi alla 
programmazione di servizi sanitari improcrastinabili; 

a. che l’A.G.C. 20 “Assistenza Sanitaria” – Settore 01 “Prevenzione, Assistenza Sanitaria, 
Igiene Sanitaria”, per i capitoli di spese vincolate di propria pertinenza, ha regolarmente 
accertate, riscosse e incassate le entrate correlate e che pertanto, non sussistono quote di 
residui attivi da riscuotere; 

b. che, dalla verifica degli atti forniti dall’A.G.C. 20 “Assistenza Sanitaria” Settore 01 
“Prevenzione, Assistenza Sanitaria, Igiene Sanitaria”  e dal riscontro contabile effettuato dal 
Settore Gestione Amministrativa delle Entrate e delle Spese, risultano economie di spesa per 
euro 49.122.224,30, formatesi negli esercizi finanziari 2009/2010 e che pertanto,  la somma 
complessiva da iscrivere alla competenza del bilancio per l’esercizio finanziario 2011, 
ammonta ad euro 49.122.224,30 e viene ripartita  distintamente per U.P.B e, ai fini gestionali, 
per capitolo di spesa, così come di seguito indicato: 

 

U.P.B. CAPITOLO 
SPESA 

CAPITOLO 
ENTRATA 

 
ENTRATA 

SOMMA DA 
REISCRIVERE 

4.15.38 7030 952 
ACCERTATO e RISCOSSO 

3.110,50 

4.15.38 7042 790 
ACCERTATO e RISCOSSO 

139.624,20 

4.15.38 7044 792 
ACCERTATO e RISCOSSO 

1.252.787,00 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  19 Dicembre 2011



 

 

 
 

4.15.38 7046 726 
ACCERTATO e RISCOSSO 

1.229.866,30 

4.15.38 7092 166 
ACCERTATO e RISCOSSO 

17.966.796,19 

4.15.38 7096 166 
ACCERTATO e RISCOSSO 

420.000,00 

4.15.38 7108 940 
ACCERTATO e RISCOSSO 

1.165.683,00 

4.15.38 7140 1366 
ACCERTATO e RISCOSSO 

507.000,00 

4.15.38 7174 780 
ACCERTATO e RISCOSSO 

26.362.902,06 

4.15.38 7188 478 
ACCERTATO e RISCOSSO 

5.738,83 

4.15.38 7308 1252 
ACCERTATO e RISCOSSO 

40.000,00 

4.15.38 7328 1998 
ACCERTATO e RISCOSSO 

13.716,22 

4.15.38 7346 846 
ACCERTATO e RISCOSSO 

15.000,00 

TOTALE 49.122.224,30 
 
 
CONSIDERATO che a tanto si possa provvedere con l’incremento per euro 49.122.224,30 della entrata 
iscritta nel bilancio per l’esercizio finanziario 2011 nella U.P.B. 15.49.88 denominata “Quote di economie 
dell'esercizio precedente con vincolo di destinazione” e, ai fini gestionali, del capitolo di entrata A2 
denominato “Economie derivanti dalla mancata assunzione di impegni per spese correlate ad entrate, 
già accertate, con vincolo di destinazione”; 

 
VISTA la L.R. n.7/2002; 
 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
 

DELIBERA 
 
per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 

1. di prendere atto delle risultanze della ricognizione effettuata dall’A.G.C.20 “Assistenza 
Sanitaria” Settore 01 “Prevenzione, Assistenza Sanitaria, Igiene Sanitaria”, di concerto con il 
Settore  Gestione Amministrativa delle Entrate e delle Spese, in merito alle economie di 
spesa formatesi nell’esercizio finanziario 2009/2010 correlate ad entrate con vincolo di 
destinazione già accertate e riscosse;  

2. di iscrivere, ai sensi dell’art.29, comma 4, lettera d), della L.R. n.7/2002, le somme oggetto 
della predetta ricognizione ammontanti complessivamente ad euro 49.122.224,30 sulla 
competenza del bilancio per l’esercizio finanziario 2011 , ripartendole  distintamente per 
U.P.B e, ai fini gestionali, per capitolo di spesa, così come di seguito indicato: 

 

U.P.B. CAPITOLO 
SPESA 

CAPITOLO 
ENTRATA 

 
ENTRATA 

SOMMA DA 
REISCRIVERE 

4.15.38 7030 952 
ACCERTATO e RISCOSSO 

3.110,50 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  19 Dicembre 2011



 

 

 
 

4.15.38 7042 790 
ACCERTATO e RISCOSSO 

139.624,20 

4.15.38 7044 792 
ACCERTATO e RISCOSSO 

1.252.787,00 

4.15.38 7046 726 
ACCERTATO e RISCOSSO 

1.229.866,30 

4.15.38 7092 166 
ACCERTATO e RISCOSSO 

17.966.796,19 

4.15.38 7096 166 
ACCERTATO e RISCOSSO 

420.000,00 

4.15.38 7108 940 
ACCERTATO e RISCOSSO 

1.165.683,00 

4.15.38 7140 1366 
ACCERTATO e RISCOSSO 

507.000,00 

4.15.38 7174 780 
ACCERTATO e RISCOSSO 

26.362.902,06 

4.15.38 7188 478 
ACCERTATO e RISCOSSO 

5.738,83 

4.15.38 7308 1252 
ACCERTATO e RISCOSSO 

40.000,00 

4.15.38 7328 1998 
ACCERTATO e RISCOSSO 

13.716,22 

4.15.38 7346 846 
ACCERTATO e RISCOSSO 

15.000,00 

TOTALE 49.122.224,30 
 

3. di autorizzare, per l’effetto, l’incremento  per euro 49.122.224,30 della entrata iscritta nel 
bilancio 2011 nella U.P.B. 15.49.88 denominata “Quote di economie dell'esercizio precedente 
con vincolo di destinazione” e, ai fini gestionali, del capitolo di entrata A2 denominato 
“Economie derivanti dalla mancata assunzione di impegni per spese correlate ad entrate, già 
accertate e riscosse, con vincolo di destinazione”; 

4. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di 
Coordinamento 08-19-20, ai Settori proponenti, al Settore Stampa, Documentazione, 
Informazione e Bollettino Ufficiale  per la pubblicazione sul B.U.R.C, al Tesoriere Regionale 
ed al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 8, della L.R. n.7/2002.  

 
 
 
                     
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  19 Dicembre 2011


	BURC n. 78 del  19 Dicembre 2011

